АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14.03.2022 года                                                                                           №14-р
ст-ца Ильинская

Об усилении первичных мер пожарной безопасности с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода на территории Ильинского сельского поселения Новопокровского района

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31.03.2000 года
№ 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае» и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами и предоставляющих угрозу безопасности населения:

1. Организовать всестороннее информирование населения о необходимости соблюдения требований пожарной безопасности и недопущению сжигания сухой растительности.
2. Активно задействовать административную комиссию администрации Ильинского сельского поселения по привлечению к ответственности граждан, виновных в нарушении требований пожарной безопасности и сжигания сухой растительности.
3. В случае установления ветреной и засушливой погоды, ввести особый противопожарный режим.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района                                                   Н.Н. Кулинич